
 

1 
 

Č e s k á  a s o c i a c e    

S P O R T  P R O  V Š E C H N Y  

 

 

 

Česká asociace Sport pro všechny 

Komise všeobecné gymnastiky MR ČASPV  

Vyhlašuje soutěž družstev ve 
 

SPORTOVNÍ GYMNASTICE 

PRO ŽACTVO 
 

A. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

  

Pořadatel:  Komise VG MR ČASPV          

Termín:      19. 9. 2020      

Místo:         Gymnastická hala, Sportovní klub Hradčany, Praha  

 

Soutěž je pořádaná pro členy ČASPV. 

  

PŘIHLÁŠKY: 

Přihlašování bude probíhat prostřednictvím přihlašovacího formuláře elektronickou poštou.  

Uzávěrka přihlášek 4. 9. 2020 nebo při naplnění kapacity. Přihláška musí obsahovat u jednotlivých účastníků 

všechny předepsané údaje. Bez uvedených náležitostí nemusí pořadatel zařadit přihlášené družstvo do soutěže. 

Dále přihláška musí obsahovat jména delegovaných rozhodčích.  

Do soutěže se mohou přihlásit družstva (4 závodníci). Každé družstvo musí mít svého vedoucího. Družstva 

mohou být tvořena členy jedné nebo různých TJ/SK. Maximální počet závodníků z jedné TJ/SK je 8 pro každou 

kategorie. Toto platí zvlášť pro dívky a zvlášť pro chlapce. Závod příslušné kategorie bude otevřen po přihlášení 

minimálně 4 družstev.  

Za každé družstvo v kategorii musí TJ/SK nominovat rozhodčí s kvalifikací ČASPV. 

 

EKONOMICKE ZAJIŠTĚNÍ: 

Pořadatel hradí pronájem závodního prostoru (haly) včetně technického vybavení, šatny a sociálního zázemí, 

rozhodčí, diplomy, ceny. V případě potřeby převoz nářadí. Podmínkou účasti je úhrada startovného ve výši 

minimálně 250 Kč za závodníka. Výše a způsob platby bude stanoven v závazných pokynech, které oznámí 

pořadatel v Rozpisu soutěže na www.caspv.cz  nejpozději do 15. 7. 2020. 
 

http://www.caspv.cz/


 

2 
 

Č e s k á  a s o c i a c e    

S P O R T  P R O  V Š E C H N Y  
  

 

POŘADATEL ZAJISTÍ: 

❖ Přípravu sportoviště, šaten, hygienického zázemí. 

❖ Kvalifikované rozhodčí a zdravotní službu. 

❖ Kontrolu přihlášek a ostatních předepsaných dokladů. 

❖ Rozpis soutěže včetně časového harmonogramu. 

❖ Vyhlášení výsledků po skončení soutěže a zveřejnění výsledkové listiny. Výsledková listina bude 

zpracována pro družstva i jednotlivce. 

❖ Ceny (poháry, medaile, diplomy).  

 

POŘADATEL NEZAJIŠŤUJE: 

❖ Dopravu závodníků. ČASPV neposkytuje finanční příspěvek na dopravu účastníků soutěže. 

❖ Stravu a ubytování. Na vyžádání pořadatel poskytne informace o možném stravování v okolí závodiště 

a ubytování. 

 

B. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 

PRAVIDLA:  

Ženské i mužské složky (dívky a chlapci) jsou hodnoceny podle pravidel sportovní gymnastiky vydaných Komisí 

všeobecné gymnastiky MR ČASPV k 1. lednu 2018 včetně dodatků uveřejněných na webových stránkách 

ČASPV v části Dokumenty komise. 

Dívky ve všech kategoriích soutěží ve volných sestavách, platných od 1. 1. 2018 v aktuálním znění. Dále podle 

propozic, technických ustanovení a rozpisu soutěže. 

Pro starší žákyně v roce 2020 bude přeskokovým nářadím kůň našíř a přeskokový stůl. Družstvo označí v 

přihlášce výběr nářadí, které musí být pro všechny členy družstva stejné. 

Chlapci ve všech kategoriích soutěží podle pravidel a technických ustanovení soutěže SG v sestavách a podle 

pokynů platných od r. 2013 včetně dodatku z roku 2017. Pro chlapce platí pouze čtyřboj (akrobacie, hrazda, 

kruhy, přeskok). 

Do výsledku družstva se započítávají 3 nejlepší výsledky závodníků z každého nářadí 

 

KATEGORIE: 

► Mladší žáci a žákyně  I rok nar. 2011 a mladší 

► Mladší žáci a žákyně II rok nar. 2010 - 2009 

► Starší žáci a žákyně  III rok nar. 2008 - 2007 

► Starší žáci a žákyně  IV rok nar. 2006 - 2005 

 

Platí zásada, že je povoleno ostaršení o 1 rok.  Závodníci nesmějí startovat ve více kategoriích. 



 

3 
 

Č e s k á  a s o c i a c e    

S P O R T  P R O  V Š E C H N Y  
 

 

 

KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY PRO DÍVKY: 

Mladší žákyně I  

- všechny závodnice v družstvu musí mít výchozí známku 10 bodů na každém nářadí 

Mladší žákyně II  

- všechny závodnice v družstvu musí mít výchozí známku 10 bodů na 3 nářadích 

Starší žákyně III a IV  

- všechny závodnice v družstvu musí mít výchozí známku 10 bodů na 2 nářadích 

 

 

CVIČEBNÍ ÚBOR: 

Družstva k soutěži v dané kategorii jednotném sportovním úboru podle pravidel sportovní gymnastiky vydaných 

komisí všeobecné gymnastiky MR ČASPV k 1. 1. 2018 a aktualizací. 

 

POJIŠTĚNÍ: 

Všichni účastníci akce jsou kryti úrazovým pojištění organizátora. 

  

PODMÍNKY: 

1.  Soutěžící musí být vedeni v evidenci ČASPV a mít uhrazeny členské příspěvky na rok 2020. 

2. Soutěže se nesmí účastnit soutěžící registrovaní v České gymnastické federaci (ČGF). 

 

 

Ing. Gabriela Machová 

vedoucí Komise všeobecné gymnastiky ČASPV 

 

 


